
 

 

Till exploateringsnämnden 

 

Skrivelse om förskolegårdar 

Alla barn behöver god plats för lek, rörelse och utevistelse. Vi ser utemiljön som en självklar 

del av det pedagogiska rummet i förskolan. Förskolornas utemiljö ska därför beaktas i 

byggprocessens tidiga skeden, så att en friyta om minst 30 kvm per barn uppnås i ytterstaden 

och minst 20 kvm i centrala staden och dess utvidgning samt att gården utformas så att den får 

höga lekvärden. Målsättningen ska gälla både kommunala och fristående förskolor, då 

verksamheten oavsett driftsform är skattefinansierad.  

 

Barn i alla förskolor ska dagligen kunna vistas i barnvänliga utemiljöer. Om tillräcklig friyta 

inte finns på den egna förskolegården måste kompletterande investeringar göras i närliggande 

naturområden eller parker, exempelvis toaletter, dricksvattenfontäner och vind/solskydd.   

 

På föredragningslistan till dagens exploateringsnämnd står sex ärenden som rör mark-

anvisningar till förskolor eller andra typer av avtal. Inte i något av dessa ärenden finns uppgifter 

om friytan för förskolegårdarna och vi kan bara se i ett ärende att det uttryckligen anges att 

områdets storlek ger goda förutsättningar för lek och rekreation på förskolegårdarna. Detta är 

inte tillräckligt för att vi som beslutsfattare ska kunna fatta välgenomtänkta beslut. 

 

Vi anser att beslutsunderlagen för markanvisningar för förskolor utöver antalet förskole-

avdelningar, som tydligt brukar anges i tjänsteutlåtandena, även måste innehålla uppgifter om 

förskolegårdarnas storlek relaterat till antalet barn som förskolorna planeras för. 

 

Vi föreslår därför att exploateringskontoret fortsättningsvis ska ange uppgifter om förskole-

gårdarnas friyta i kvm per barn i markanvisningar för förskolor och när friytan är låg ange vilka 

kompletteringsinvesteringar som krävs för att barns utemiljöer ska vara goda. 

 

 

Stockholm 2019-02-14 

 

 

 

 

Clara Lindblom, Lisa Mörtlund, Rose-Marie Rooth och Jonathan Metzger (alla V) 

 

 

 

D
ok

nr
: E

20
19

-0
06

26
-1

D
ok

nr
: E

20
19

-0
06

26
-1


	Skrivelse om förskolegårdar

